



Livet skal leves – hele livet

ÅRSMØDE den 21. marts 2023 i OK Klubben Esbjerg

Dagsordenen til årsmødet.

- 1. Valg af dirigent.**
- 2. Formandens beretning for det forløbne år.**
- 3. Kassereren orienterer om klubbens økonomi.**
- 4. Indkomne forslag, som skal være bestyrelsen i hænde senest 14 dage før årsmødet.
(Der er ikke indkommet forslag).**
- 5. Valg af bestyrelsesmedlemmer.**

Leif Buster Hansen på valg	modtager genvalg.
Harriet Kristensen på valg	modtager genvalg.
Solveig Jensen på valg	modtager genvalg.
Vibeke Rasmussen på valg	modtager ikke valg.
Bente Lynnerup Toft	stiller op til bestyrelsen.
- 6. Valg af revisor – Niels Aage Giversen.**
- 7. Eventuelt.**

Ad pkt. 1 – Valg af dirigent: Formanden indledte mødet med ”Velkommen til endnu et Årsmøde i OK Klubben Esbjerg” og foreslog som dirigent Niels Aage Giversen, der konstaterede årsmødet lovligt indvarslet i henhold til vedtægterne og i øvrigt henviste til den fremlagte dagsorden.

Indkaldelse til årsmøde og dagsorden godkendt.

Ad pkt. 2 - Beretning for det forløbne år: Nu kan vi igen se tilbage på et helt år i OK Klubben, hvor I møder talstærkt op til arrangementerne. Året bød på fortællinger fra tidligere lokalpolitikere John Snedker og regionsrådsformand Stephanie Lose, der nu er blevet økonomiminister.

Vi hørte om Titanic – bl.a. om en del af de personer der var ombord og desværre omkom. Der var rejseoplevelser: cykeltur til Rügen, det moderne Vietnam, Lunderskov – Nordkap retur, ”Røverhistorier” fra alverdens støvede landeveje.

Sudan og Mongoliet. Politibetjenten der arbejdede i Scoresbysund, byen der ligger 850 km. fra den nærmeste by i Grønland. Beretning fra Nordkorea og Cuba. Vi havde musikalsk underholdning

i forskellige genre: Revyviser, bakkesangerinder, spille-mændene fra både Fyn og Sønderho. Der var historien fra arbejdet i Showbizz. Vi hørte historien bag deltagelse i "Årgang 0", modtagelse af flygtninge på Ærø og integrationen i det lokale. Der var indblik i livet på Ribelund. Aakjær causeri, Jacob A. Riis, fiskeri og byen Esbjerg tilbage i tiden. Kaptajn Jespersens barnebarn satte gang i bevægeligheden – eller en opfordring til at bevæge sig mere. En dejlig tur til Silkeborg, med guidet tur i området. Der var middag på Svostrup Kro og efterfølgende sejltur på søerne.

Vi havde et ekstraordinært Årsmøde i efteråret, da vi skulle behandle en kontingent forhøjelse med virkning fra 2023. Det blev vedtaget med de nye takster: 400,-kr. for enkelt medlemmer og 700,-kr. for par.

Vi er nu 163 medlemmer.

2022 var året hvor vi skulle oprettes ved SKAT, da klubben nu skal indberette honorarer til skat. Tidligere kunne det klares, med at foredragsholderen skrev under på at de selv indberettede deres indtægt. Dette betyder også at vi går fra at være en Selvejende institution til at være en Forening.

Jeg vil gerne rette en stor tak, endnu en gang, til kaffedamerne, der trofast møder op, dækker borde og servere for os alle. Tak for det flotte arbejde.

Også en tak til mine bestyrelseskollegaer, for samarbejdet i det forløbne år. Til jer kære medlemmer, tak for jeres engagement og trofaste fremmøde. Det betyder meget for Bestyrelsen med jeres opbakning. Tak for ideer og forslag til foredrag og underholdning. Altid godt med anbefalinger til emner vi skal have på programmet.

Med disse ord vil jeg stille beretningen til debat.

Signeret: *Marianne Hansen, formand*

Der var ikke spørgsmål eller bemærkninger til beretningen.

Beretningen godkendt.

Ad pkt. 3 – Orientering om klubbens økonomi: Kasserer Vibeke Rasmussen var pga. sygdom ikke til stede hvorfor revisor Niels Aage Giversen fremlagde regnskabet, hvor han kom ind på, hvilke faktorer, der havde medført underskuddet.

Han roste i øvrigt både regnskab og kasserer Vibeke Rasmussen, idet der var tale om et flot regnskab som klubben kunne være tilfreds med og dertil et særdeles godt arbejde af kassereren.

Der var ingen bemærkninger eller spørgsmål til regnskabet. Men det blev påpeget, at der burde være flere kopier på bordene, da man vanskeligt kunne læse det, der var på skærmen via overhead.

Denne bemærkning blev taget til følge af formanden.

Regnskabet godkendt.

Ad pkt. 4 – Indkomne forslag: Der var ikke fremkommet forslag.

Ad pkt. 5 – Valg af bestyrelsesmedlemmer –

- **Leif Buster Hansen** **genvalgt**
- **Harriet Kristensen** **genvalgt**
- **Solveig Jensen** **genvalgt**
- **Bente Lynnerup Toft** **nyvalgt**

Ad pkt. 6 - Valg af revisor: Niels Aage Giversen genvalgt.

Ad pkt. 7 - Eventuelt. Formanden oplyste, at man havde sendt en buket til den afgående kasserer og henstillede, at man tog godt mod nye medlemmer, som ikke lige kendte "kaffe-billet-systemet" og derfor "kom i klemme" med aggressive kommentarer fra ældre medlemmer, der mente at have købt retten til bestemte pladser.

Dirigenten afsluttede herefter årsmødet og gav ordet til formanden, der takkede for vel udført arbejde.

Årsmødet afsluttet.



Finn Thor Sørensen, referent



Niels Aage Giversen, dirigent



Marianne Hansen, formand